P á g i n a  | 1

27 de fevereiro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 749

ÓRGÃO OFICIAL

MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL
   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO

Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000
Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES – 27 DE FEVEREIRO DE 2024 – EDIÇÃO N.° 749
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84
Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

EXTRATO DE CONTRATO

ID CIDADES: 2024.060E0700001.10.0010
CONTRATO Nº 017/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Humberto Fernandes Serpa Filho
OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de um imóvel residencial, para instalação provisória do Setor Administrativo, Pedagógico,
salas de aula e afins, da EMEIEF “Quarteirão”
VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 08 de fevereiro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E07.00001.09.0006
CONTRATO Nº 018/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Niluhe – Inspeção Veicular Ltda - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de vistoria/inspeção para fins de Expedição de Termo de Autorização para
Transporte de Escolares em 12 (doze) veículos escolares
VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: iniciando-se em 09 de fevereiro de 2024 e tendo seu término previsto para 31 de dezembro de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 09 de fevereiro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E0700001.10.0003
CONTRATO Nº 019/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
CONTRATADO: Luiza Menegardo de Freitas Fachim
OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de um imóvel rural com área de terreno total de 1.700 m², localizado à Rua Sophia
Hemerly, s/nº, São Domingos, Rio Novo do Sul, ES, CEP: 29.290-000, para depósito de revsol, revsol plus e saibro.
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA CELEBRAÇÃO: 15 de fevereiro de 2024.

ID CIDADES: 2024.060E07.00001.09.0013
CONTRATO Nº 020/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
 EDIÇÃO N.° 749

CONTRATOS

P á g i n a  | 2

27 de fevereiro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 749

CONTRATADO: C L da C Pastore Ltda
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de equipamentos de piso vinílico, forro modular, divisórias e
portas de drywall, para adequação do Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul
VALOR: R$ 39.297,73 (trinta e nove mil duzentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
DATA DA CELEBRAÇÃO: 20 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Maria da Conceição Gaspar Barbosa
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 113/2023, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: 21 de fevereiro de 2024 e término em 20 de agosto de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 16 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Veraldo Bettcher Pereira 00793713706
OBJETO: É objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência do Contrato n.º 012/2022, pelo período de 03 (três) meses
VALOR: R$ 2.942,00 (dois mil, novecentos e quarenta e dois reais).
PRAZO: O termo final do Contrato n.º 012/2022 passa a ser a data de 17 de maio de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 15 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: M.S. Construtora Ltda
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilação do prazo de vigência do Contrato n.º 100/2023.
PRAZO: O termo final de vigência do Contrato n.º 100/2023, passa a ser o dia 17 de agosto de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 19 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 143/2022
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Santa Helena Engenharia e Paisagismo Eireli EPP
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a dilação do prazo de vigência do Contrato n.º 143/2022.
PRAZO: O termo final de vigência do Contrato, passa a ser o dia 16 de abril de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 15 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: WL Engenharia Ltda.
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato nº 025/2023 e Reajuste do valor contratual no importe de 4,62%, com base no IPCA/IBGE
VALOR: R$ 94.158,00 (noventa e quatro mi, cento e cinquenta e oito reais)
PRAZO: a partir de 25 de fevereiro de 2024 e término em 24 de fevereiro de 2025.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 22 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Eva Mariano dos Santos de Deus
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 126/2022, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: 01 de março de 2024 e término em 31 de agosto de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 26 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Grete Dos Santos De Deus Pereira
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 125/2022, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: 01 de março de 2024 e término em 31 de agosto de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 26 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
CONTRATADO: Marly Zambi Oza
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato nº 026/2023, referente a locação de um imóvel residencial para auxílio moradia
PRAZO: 01 de março de 2024 e término em 31 de agosto de 2024.
DATA DA CELEBRAÇÃO: 26 de fevereiro de 2024.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

P á g i n a  | 3

27 de fevereiro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 749

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 008/2024
A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, inscrita no CNPJ nº 27.165.711/0001-72, autoriza a empresa NILUHE – INSPEÇÃO
VEICULAR LTDA - ME,, inscrita no CNPJ sob o nº 19.887.037/0001-01, através do Contrato nº 018/2024, celebrado entre as partes de acordo
com o Processo Administrativo nº 0007138/2023 a dar início prestação de serviços  para realização de vistoria/inspeção para fins de Expedição
de Termo de Autorização para Transporte de Escolares em 12 (doze) veículos escolares.
Rio Novo do Sul - ES, 09 de fevereiro 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
PREFEITO MUNICIPAL

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 009/2024
A Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, inscrita no CNPJ nº 27.165.711/0001-72, autoriza a empresa C L DA C PASTORE LTDA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 36.480.303/0001-04, através do Contrato nº 020/2024, celebrado entre as partes de acordo com o Processo Administrativo
nº 000220/2024 a dar início prestação de serviços  para aquisição e instalação de equipamentos de piso vinílico, forro modular, divisórias e
portas de drywall, para adequação do Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul.
Rio Novo do Sul – ES, 20 de fevereiro 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
PREFEITO MUNICIPAL

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

*******************************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE

Secretário Municipal de Administração

ANDRÉ SANTOS DE BARROS
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ANDRÉ LUIZ FONSECA ZAMBI
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,

Turismo e Cultura

JOCELINO MONTE COLI
Secretário Municipal de Obras, Transportes

e Serviços Urbanos

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER
Secretário Municipal de Planejamento

DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN
Secretária Municipal de Educação

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br
Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:

THAIS EMILIA ROHR LOBO

ORDEM DE SERVIÇO